JORNAL O ALTO URUGUAI
3 DE FEVEREIRO DE 202426

MUNICÍPIO DE VICENTE DUTRA

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA
Nº 01/2024

Município de Vicente Dutra/RS, no uso das suas
atribuições legais, TORNA PÚBLICO, para o co-
nhecimento dos interessados, que receberá até as
09h00min do dia 26 de fevereiro de 2024, a docu-
mentação de habilitação e o projeto de vendas da
Chamada Pública 01/2024 destinada ao fornecimen-
to de gêneros alimentícios diretamente da agricultura
familiar e do empreendedor familiar rural, ou suas
organizações, destinados ao programa nacional de
Alimentação Escolar – PNAE, de acordo com a Lei
Federal 11.497/2009, Resolução FNDE nº 26 de
17/06/2013 e Resolução nº 04/2015. Demais infor-
mações e cópias do Edital poderão ser adquiridas
na página do Município https://vicentedutra.atende.
net, ou, ainda, pelo telefone (55) 3737-1125/1133.
Vicente Dutra/RS, 01 de fevereiro de 2024. Tomaz de
Aquino Rossato, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE

SECRETARIA MUNICIPAL
DA ADMINISTRAÇÃO
BOLETIM Nº 02/2024

NOMEIA APROVADOS EM CONCURSO
PÚBLICO

ZAIRO RIBOLI, Prefeito Municipal de Vista Alegre, Es-
tado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Munícipio, e
de conformidade com a Lei Municipal nº 2.136/2018 e
a Lei Municipal 127/1990, Edital de Abertura 01/2022,
de 07 de janeiro de 2022, do Concurso Público Muni-
cipal da Prefeitura Municipal de Vista Alegre/RS, Edital
Nº 12/2022, de 11 de abril de 2022 – Classifi cação
Final - Cargos de Professores (Homologação Final),
NOMEIA, em conformidade com a ordem de classifi -
cação, os cidadãos a seguir relacionados para com-
parecer no Departamento de Recursos Humanos da
Secretaria Municipal da Administração, no Prédio da
Prefeitura Municipal de Vista Alegre/RS, com endereço
na Avenida Sol da América, nº 347, Bairro Centro, no
prazo de até 10 dias contados da data de Publicação
do presente Boletim de Nomeação, para apresentar a
documentação e exames necessários e tomar posse
no referido cargo, para o qual foi aprovado em concur-
so público, conforme segue:

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL
- STEFANE RAPOSO SEBA

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA
- ANA CÁSSIA SCHIMITZ VIEIRA

CARGO: PROFESSOR DE ANOS INICIAIS
- ELIZANDRA MACH GALVÃO
- ADRIANA SCARIOT NUNES

Vista Alegre - RS, 02 de fevereiro de 2024.

ZAIRO RIBOLI
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº 001/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO
SUL/RS.
CONTRATADA: R. A. DOS SANTOS COMERCIAL
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS.
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 002/2024
VALOR: R$ 54.500,85

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº 002/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.
CONTRATADA: BALESTRIN PRODUTOS ALIMENTI-
CIOS LTDA
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS.
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 002/2024
VALOR: R$ 251.495,75

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº 003/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.
CONTRATADA: JOSE BERTOLETTI ALIMENTOS - ME
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS.
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 002/2024
VALOR: R$ 63.005,30

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº 004/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.
CONTRATADA: ANDRE ROSSETTO INDUSTRIA DE
CHAS
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS.
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 002/2024
VALOR: R$ 867,35

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº 005/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.
CONTRATADA: NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS.
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 002/2024
VALOR: R$ 1.196,25

Ametista do Sul/RS, 01 de janeiro de 2024
JADIR JOSÉ KOVALESKI - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 8/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2024
O Município de Frederico Westphalen/RS, torna
público aos interessados que será realizada licita-
ção na modalidade Pregão Eletrônico, através do
Portal de Compras Públicas www.portaldecom-
praspublicas.com.br, para aquisição de materiais
para confecção e ornamentação de Páscoa 2024.
As Propostas de Preços serão recebidas até 22 de
Fevereiro, até as 08hs59min, no site supramencio-
nado. O início da Sessão de Disputa de Preços será
no dia 22 de Fevereiro de 2024, às 09hs , no site
supramencionado. O Edital e seus Anexos poderão
ser obtidos no Portal de Compras Públicas www.
portaldecompraspublicas.com.br e no site do Muni-
cípio de Frederico Westphalen, www.fredericowes-
tphalen-rs.com.br. Demais Informações e cópias
do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Mu-
nicipal da Fazenda de segunda a sexta-feira, pelo
telefone (55) 3744-5050.

Frederico Westphalen - RS,
02 de Fevereiro de 2024.

Michele Donatti
Secretária Municipal da Fazenda

MUNICÍPIO DE PALMITINHO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 11/2024
Caetano Albarello, Prefeito Municipal de Palmitinho/
RS, no uso de suas atribuições torna público a quem
possa interessar que estará realizando Licitação na
modalidade Pregão Presencial para aquisição de tu-
bos de concreto para Prefeitura Municipal de Palmi-
tinho/RS, a se realizar às 09:00 horas do dia 16 de
fevereiro de 2024. Maiores informações podem ser
obtidas pelo telefone (55) 3791-1123/ Ramal 231 ou
junto ao Setor de Licitações e Contratos, sendo que
o edital está disponível no site: palmitinho.atende.net.

Palmitinho/RS, 02 de fevereiro de 2024

CAETANO ALBARELLO
Prefeito Municipal

COPERAMETISTA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

DA COOPERATIVA DE PRODUTORES
DE UVA E DERIVADOS DE AMETISTA
DO SUL - COPERAMETISTA CNPJ:

08.835.220/0001-47 REGISTRO NA
JUCERGS SOB Nº 43400094857

MODALIDADE PRESENCIAL NO DIA
16/02/2024

O Presidente da COOPERATIVA DE PRODUTORES DE
UVA E DERIVADOS DE AMETISTA DO SUL - COPERA-
METISTA, Irineu Oroski, no uso das atribuições que lhe
confere o artigo 15º  do Estatuto Social, convoca os
senhores associados, para reunirem-se em ASSEM-
BLEIA GERAL ORDINÁRIA, a realizar-se na MODALI-
DADE PRESENCIAL no dia 16 de fevereiro de 2024, às
17:00 (dezessete horas) em 1ª (primeira) convocação
com a presença de 2/3 (dois terços) dos associados
em condições de votar; às 18:00 (dezoito horas) em
2ª (segunda) convocação com a presença de 50%
(cinquenta por cento) mais um dos associados; e
às 19:00 (dezenove horas) em 3ª (terceira) e última
convocação, com a presença de no mínimo 10 (dez)
associados, tendo por local as dependências da sua
sede, na Rua Vereador Jorge Luiz Bassi nº 377, Bairro
Aparecida, Ametista do Sul – RS., para deliberarem
sobre a seguinte ordem do dia:

I – Prestação de contas dos órgãos da administra-
ção, acompanhados de parecer do Conselho Fiscal,
compreendendo:
A - Relatório da gestão;
B – Balanço Patrimonial;
C - Demonstrativo das sobras apuradas ou das per-
das decorrentes da insufi ciência de contribuições
para a cobertura das despesas da sociedade e o pa-
recer do Conselho Fiscal.
II - Destinação das sobras apuradas ou rateio das per-
das decorrentes da insufi ciência de contribuições para
a cobertura das despesas da sociedade, deduzindo-se,
no primeiro caso, as parcelas para fundos obrigatórios.
III - Eleição dos componentes do Conselho Fiscal,
para o mandato de um ano;
IV - Quaisquer assuntos de interesse social, excluí-
dos os enumerados no Artigo 27, dentre eles:
a) Autorizar a Administração a contrair empréstimos
bancários para investimentos, Pronaf, capital de giro
inclusive PRONAF COTAS PARTES em qualquer ins-
tituição de crédito;
b) Fixação do Pró-labore dos diretores e/ou verbas
de representação dos membros do conselho de ad-
ministração e fi scal;
NOTAS:
a) Para os efeitos legais e estatutários, declara-se
que o número de associados nesta data é de 63
(sessenta e três);

Ametista do Sul/RS, 03 de fevereiro de 2024.

IRINEU OROSKI
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 006/2024: Data: 31/01/2024; Contratada: DEL-
TA SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA, CNPJ nº
03.703.992/0001-01; Objeto: Prestação de serviços
para a implantação, conversão, fornecimento com
reservas (licença de uso) e manutenção de sistemas
de informática para gestão pública, integrados e mul-
tiusuários, para uso interno (sem limite de usuários
concomitantes/simultâneos), com vistas ao planeja-
mento, gerenciamento e administração de setores/
departamentos do município e disponibilização de
serviços e informações na internet referentes à lei de
transparência e aos órgãos de controle, e ao acesso
de serviços aos contribuintes, servidores e socieda-
de; Vigência: 01.02.2024 a 31.01.2025; Modalidade:
Pregão Presencial nº 014/2023. Valor: 531.021,71.
LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL
 DE CRISTAL DO SUL – RS

INTENÇÃO DE PROCESSO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO N° 03/2024

O Poder Executivo de Cristal do Sul, por seu Prefeito
Municipal, Sr. Otelmo Reis da Silva, torna público, a
Intenção de Dispensa de Licitação para contratação
de empresa para serviços de mecânica para a frota
de veículos do Município de Cristal do Sul – RS, em
acordo com o artigo 75, inc. II, da Lei 14.133/21, as
propostas e orçamentos poderão ser enviadas até o
dia 08 de fevereiro de 2024 as 08:00 horas, no email:
compraselicitacoes@cristaldosul.rs.gov.br .

Cristal do Sul – RS, 02 de fevereiro de 2023

Otelmo Reis da Silva
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PLANALTO - RS
Pregão Eletrônico 03/2024: Registro de preços
objetivando aquisição de emulsão asfáltica RM-
-1C. Propostas até 19/02/2024, às 8:30 horas no
https://www.bllcompras.com.br. Etapa de Lances:
19/02/2024, às 8:45 horas. Edital: https://www.bll-
compras.com.br ou www.planalto.rs.gov.br no Por-
tal de Transparência. Informações: (55) 3794-1133.
Planalto/RS, 01/02/2024. Cristiano Gnoatto, Prefeito.

EDITAL DE LEILÕES - IMÓVEL

JORGE VINÍCIUS DE MOURA CORRÊA, Leiloeiro Ofi -
cial, JUCISRS 375/2018, dá ampla publicidade que
COOPERATIVA DE CREDITO E INVESTIMENTO COM
INTERACAO SOLIDARIA RAIZ - CRESOL RAIZ, CNPJ
17.343.510/0001-64, com sede na RUA MAURICIO
CARDOSO N°482, CENTRO, FREDERICO WESTPHA-
LEN/RS, CEP 98.400-000, Credora Fiduciária, nos
termos da CÉDULA DE CRÉDITO BANCÁRIO, fi rmada
em 27 de junho de 2023, sob o número 5002061-
2023.022753-7, por ODILEI ROBERTO LERMEN, CPF
001.981.410-09, tendo como avalistas EDUARDO
PADILHA CHEROBINI, CPF 032.410.430-88, SAN-
TINA DA COSTA, CPF 002.880.380-96, VIRO FELIX
LERMEN, CPF 175.198.960-72 e GENI HAACKE LER-
MEN, CPF 917.297.930-53, promoverá Leilão Públi-
co de Imóvel de forma on-line através da plataforma
www.renovarleiloes.com.br, em conformidade com
a Lei Federal nº 9.514/97 – Alienação Fiduciária de
Imóveis. PRIMEIRO LEILÃO: 02/02/2024 – 15:00 HO-
RAS. Lance inicial: R$ 660.000,00 + 5% de comissão
do Leiloeiro Ofi cial. SEGUNDO LEILÃO: 16/02/2024 –
15:00 HORAS. Lance inicial: R$ 720.720,66 + 5%
de comissão do Leiloeiro Ofi cial. IMÓVEL À VENDA:
ÁREA RURAL – COM 54.400,00M² E SUAS RES-
PECTIVAS BENFEITORIAS, DENTRO DE UMA ÁREA
MAIOR, PARTE DO LOTE RURAL N°45 DA 3° SECÇÃO
PARDO, MUNICÍPIO DE PINHEIRINHO DO VALE/RS.
MATRÍCULA 201. CRI DE PALMITINHO – RS. Demais
informações: 55-3312-4549 (WhatsApp) e-mail con-
tato@renovarleiloes.com.br.

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN

EXTRATO DE PROCESSO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 1/2024

O Poder Executivo de Frederico Westphalen, por seu
Prefeito Municipal, Sr. José Alberto Panosso, torna
público, a Dispensa de Licitação para contratação de
empresa especializada para prestação de serviços de
copeira(o), higiênização e recepcionista para atender
na Unidade de Pronto Atendimento UPA, fi rmado
com a empresa INOV SERVIÇOS DE SAUDE LTDA,
estabelecida na cidade de FREDERICO WESTPHA-
LEN/RS, na Rua Itarare, nº 72, inscrita no CNPJ sob
nº 52.474.281/000118, de acordo com artigo 75,
inc. VIII, da Lei 14.133/2021.

Frederico Westphalen, 1 de fevereiro de 2024.
José Alberto Panosso - Prefeito Municipal